
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

Edital nº 58/2016-RTR/UEMS

Homologa  o  Resultado  Final  da  Seleção  de  Docentes,
destinada à convocação temporária.

O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições, e consoante disposto no item 8.3 do Edital Nº 49/2016- PRODHS/UEMS,

RESOLVE:

Art. 1° Homologar o Resultado Final da Seleção de Docentes, destinada à
convocação temporária, aberta pelo Edital Nº 49/2016–PRODHS/UEMS, Unidade Universitária
de Campo Grande, conforme segue:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Didática

Nome Nota Final Classificação

Stella Sanches de Oliveira Silva 14,05 1º

Carla Regina Caloni Yamashiro 13,55 2º

Fernando Luis O. Athayde Paes 13,00 3º

Luci Carlos de Andrade 11,50 4º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Direito

Nome Nota Final Classificação

Caíque Ribeiro Galícia 11,53 1º

Márcio Alexandre da Silva 9,88 2º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Fundamentos da Educação

Nome Nota Final Classificação

Fernando Luís O. Athayde Paes 13,20 1º

Aline Rabelo Marques 12,94 2º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Geografia Física

Nome Nota Final Classificação

Edwaldo Henrique Bazana Barbosa 12,04 1º

Fábio Martins Ayres 11,59 2º

Nathália Karolina de Carvalho Soares 10,22 3º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Língua Latina

Nome Nota Final Classificação

Danyelle Almeida Saraiva 12,40 1º

Marly Custódio da Silva 11,09 2º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Literatura de Língua Inglesa

Nome Nota Final Classificação

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

mailto:reitoria@uems.br


UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

Alexandre Almeida 12,30 1º

Vânder Baltazar Rodrigues 9,78 2º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Letras – Língua Inglesa
Não houve aprovados.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Letras – Língua, Literatura e Metodologia de Ensino em 
Língua Espanhola

Nome Nota Final Classificação

André Rezende Benatti 14,16 1º

Ioneide Preusse Juliani 11,03 2º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Letras – Linguística e Língua Portuguesa

Nome Nota Final Classificação

Rosimar Regina Rodrigues de Oliveira 13,18 1º

Maiara Cano Romero Pereira 13,17 2º

Daniela Rafo Scherer 12,83 3º

Letícia Alves Corrêa de Oliveira Gentelini 11,29 4º

Letícia Reis de Oliveira 10,85 5º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Letras – Teoria Literária, Literatura Brasileira e Literatura 
Portuguesa

Nome Nota Final Classificação

Luiz Fernando Medeiros de Carvalho 15,85 1º

Marcelo Bueno de Paula 14,38 2º

Rony Márcio Cardoso Ferreira 13,33 3º

Wellington Furtado Ramos 11,78 4º

Jorge Augusto Balestero 10,40 5º

Wanderson Fernandes Fonseca 10,16 6º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Psicologia

Nome Nota Final Classificação

Juberto Antonio Massud de Souza 12,17 1º

Fernanda Rita Levandoski 11,67 2º

Heriel Adriano Barbosa da Luz 10,99 3º

Dionatans Godoy Quinhodes 10,81 4º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Turismo

Nome Nota Final Classificação

Rodrigo Hakira Minohara 12,91 1º

Polianna Thomé 11,59 2º

Maria Cristiane Fernandes da S. Lemos 11,43 3º

Daiane Alencar da Silva 11,42 4º

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

mailto:reitoria@uems.br


UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

Art.  2º A nota final  foi  calculada através da soma das notas da prova
didática e de títulos.

Art. 3º A chamada do candidato será efetivada pela Pró-Reitoria de Ensino
quando do surgimento de vagas.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados, 18 de outubro de 2016.

Fabio Edir dos Santos Costa
Reitor – UEMS

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

mailto:reitoria@uems.br

	ÁREA DE CONHECIMENTO: Didática
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Direito
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Fundamentos da Educação
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Geografia Física
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Língua Latina
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Literatura de Língua Inglesa
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Letras – Língua Inglesa
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Letras – Língua, Literatura e Metodologia de Ensino em Língua Espanhola
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Letras – Linguística e Língua Portuguesa
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Letras – Teoria Literária, Literatura Brasileira e Literatura Portuguesa
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Turismo

